
cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
22

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39561

ORDEN PIC/1811/2023, de 11 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés regional en los 
ejercicios 2022 y 2023.

Por Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón” número 102, de 31 
de mayo de 2023), fueron convocadas ayudas para la organización de eventos deportivos de 
interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas a entidades depor-
tivas aragonesas para contribuir a ampliar el número y la calidad de los eventos y competi-
ciones deportivas a celebrar en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, para pro-
mover la práctica deportiva, la difusión y el equilibrio territorial de la misma, así como el 
estímulo del valor social del deporte en Aragón.

La convocatoria de las ayudas toma como marco regulador la Orden ECD/686/2020, de 23 
de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de Deporte (“Boletín Oficial de Aragón” número 152, de 3 de agosto de 2020).

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son las entidades de-
portivas sin ánimo de lucro inscritas en el registro de asociaciones deportivas de Aragón que 
reúnan los requisitos para obtener la condición de beneficiarias, de acuerdo con el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y el artículo 6.2 de las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Deporte.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de Valoración, prevista en el artículo 11 de la Orden de convocatoria, atendiendo a 
las disponibilidades presupuestarias del vigente ejercicio económico y a los criterios de con-
cesión de las subvenciones previstos en el artículo 94 de las bases reguladoras para la con-
cesión de subvenciones en materia de Deporte, y en el artículo 9 de la Orden de convocatoria.

El 3 de agosto de 2023 se publicó en la página web de la Dirección General de Deporte 
https://deporte.aragon.es/ la propuesta de resolución provisional, de acuerdo con el artículo 
12 de la Orden de convocatoria, otorgando un plazo de alegaciones de 5 días. Posteriormente 
esta fue modificada por las propuestas provisionales de fechas 6 y 31 de octubre y 28 de 
noviembre de 2023. 

Evacuado el trámite de audiencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la 
Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo, se dio publicidad de la Propuesta de Resolución de 
Definitiva prevista en la citada página web https://deporte.aragon.es/. 

Las cuantías individualizadas por evento son el resultado de dividir la disponibilidad presu-
puestaria existente (80.449 euros) entre el número total de puntos obtenidos por los benefi-
ciarios (2.355 puntos), resultando así un precio por cada punto de (34,16 euros). Posterior-
mente, se procedió a multiplicar dicho precio/punto por los puntos obtenidos por cada 
beneficiario, obteniéndose así las cuantías individualizadas de cada una de las subvenciones, 
y teniendo en cuenta los límites establecidos en la convocatoria.

El pago de las ayudas se realizará siempre que la entidad deportiva siga manteniendo los 
mismos requisitos que en el momento de la solicitud de la ayuda, y el resto de requisitos ini-
ciales descritos en la convocatoria y, en todo caso, con el cumplimiento de las obligaciones 
que comportan los citados pagos.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 35 del texto refundido de la Ley de Subven-
ciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 mayo, del Gobierno de 
Aragón, y con el artículo 15 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en 
materia de Deporte, así como con el artículo 18 de la convocatoria, para proceder al pago se 
exigirá la previa justificación por parte de las entidades beneficiarias.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
Deporte, modificada por la Orden ECD/423/2021, de 29 de abril (“Boletín Oficial de Aragón” 
número 95, de 4 de mayo de 2021), y la Orden ECD/834/2022, de 3 de junio (“Boletín Oficial 
de Aragón” número 114, de 15 de junio de 2022), en uso de las competencias que legalmente 
me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I de la presente Orden, 
de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo, por la que se 
convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejer-
cicios 2022 y 2023, y de acuerdo con lo expresado en la tabla de puntuación y distribución de 
las entidades deportivas, (anexos II y III). La cuantía total de las subvenciones concedidas 
asciende a 76.569,49 €, (setenta y seis mil quinientos sesenta y nueve euros con cuarenta y 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
22

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39562

nueve céntimos), a satisfacer, con cargo a la aplicación presupuestaria 
18080/4571/480729/91002, del ejercicio 2023.

 
Segundo.— No se propone ayuda para las entidades deportivas relacionadas en anexo IV, 

por los motivos allí expuestos.
 
Tercero.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en los 

términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015 de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad 
Pública y Participación Ciudadana de Aragón. En consecuencia, los beneficiarios de subven-
ciones tienen la obligación legal de suministrar a las entidades previstas en el artículo 4 de la 
mencionada ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo de 
quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en su Título II.

 
Cuarto.— De acuerdo con el artículo cuarto de la convocatoria, podrán ser objeto de sub-

vención los gastos subvencionables realizados entre el 1 de octubre de 2021 y el 31 de oc-
tubre de 2023 y efectivamente pagados antes del 5 de noviembre de 2023.

 
Quinto.— Los beneficiarios deberán justificar el importe total del proyecto subvencionable 

aprobado para que les sea abonado el importe íntegro de la subvención concedida, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 18 de la ECD/692/2023, de 16 de mayo, por la que se 
convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejer-
cicios 2022 y 2023, modificado por la Orden PIC/1532/2023, de 26 de octubre. El plazo para 
la justificación de las ayudas comenzará desde la concesión y finalizará el 12 de diciembre 
2023. 

 
Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-

tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Aragón, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso- administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

 
Zaragoza, 11 de diciembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
22

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm.  237

39563

M
O

TI
VO

D
EV

TE
V

N
º 

EV
EN

TO

Nº

EN
TI

D
A

D

PT
O

S

D
EN

O
M

IN
A

CI
Ó

N
 E

VE
N

TO
N

ac
/I

nt
PT

O
S

PT
O

S
PT

O
S

CO
ST

E
 T

O
TA

L
PG

S
RE

C 
PR

O
P

50
%

 
PG

S

%
 

RE
C 

PR
O

P
PT

O
S

EQ
U

IP
EQ

U
IP

/A
R

%
PT

O
S

D
ep

In
di

v
D

ep
In

di
v/

A
R

%
PT

O
S

N
ºD

F
%

PT
O

S
N

ºD
D

%
PT

O
S

RR
H

H
N

ºR
RH

H
/M

U
N

 
%

PT
O

S

1
1

AG
RU

PA
CI

O
N

 D
EP

O
RT

IV
A 

D
O

M
IN

IC
O

S 
ZA

RA
G

O
ZA

34
FA

SE
 B

AM
N

O
. S

EC
TO

R 
CA

D
ET

E 
M

AS
C.

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

8
5

58
30

.1
9

53
84

.0
0

44
60

.5
3

26
92

.0
0

83
%

10
4

1
25

.0
0%

3
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
13

0
0.

00
%

0
2

2
AG

RU
PA

CI
O

N
 D

EP
O

RT
IV

A 
D

O
M

IN
IC

O
S 

ZA
RA

G
O

ZA
35

FA
SE

 B
AM

N
O

. S
EC

TO
R 

IN
FA

N
TI

L 
M

AS
C.

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

10
5

53
18

.1
4

48
60

.0
0

39
46

.1
5

24
30

.0
0

81
%

10
5

1
20

.0
0%

2
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
13

0
0.

00
%

0
3

3
AG

RU
PA

CI
O

N
 D

EP
O

RT
IV

A 
D

O
M

IN
IC

O
S 

ZA
RA

G
O

ZA
34

FA
SE

 B
AM

N
O

. S
EC

TO
R 

IN
FA

N
TI

L 
M

AS
C.

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

10
5

59
98

.9
8

49
28

.0
0

36
95

.7
9

24
64

.0
0

75
%

9
5

1
20

.0
0%

2
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
1

0
0.

00
%

0
4

4
AG

RU
PA

CI
O

N
 D

EP
O

RT
IV

A 
D

O
M

IN
IC

O
S 

ZA
RA

G
O

ZA
41

CA
M

PE
O

N
AT

O
 E

SP
AÑ

A 
BA

M
N

O
. I

N
F.

 M
AS

C.
 2

02
3

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

15
10

5
19

80
0.

32
16

76
5.

95
16

76
5.

95
83

82
.9

8
10

0%
10

8
1

12
.5

0%
1

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
0

0.
00

%
0

1
0

0.
00

%
0

5
1

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
39

U
CI

 P
U

M
PT

RA
CK

 W
O

RL
D

 C
H

AM
PI

O
N

SH
IP

 2
02

2
In

te
rn

ac
 (m

ax
 8

00
0€

)
20

4
5

12
62

1.
23

75
88

.2
3

38
60

.6
2

37
94

.1
2

51
%

6
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
62

10
16

.1
3%

2
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
40

10
25

.0
0%

2
6

2
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 Z
O

N
A 

ZE
RO

36
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
D

E 
PU

M
PT

RA
CK

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

4
5

64
27

.0
0

43
60

.0
0

28
15

.3
1

21
80

.0
0

65
%

8
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
10

8
42

38
.8

9%
4

28
25

.9
3%

3
0

0.
00

%
0

40
10

25
.0

0%
2

7
3

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
D

ES
ES

CO
N

TR
EB

AN
D

IE
RS

 T
RA

IL
 R

U
N

N
IN

G
 M

TB
 2

02
2

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

A 
Y 

B
8

4
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 Z
O

N
A 

ZE
RO

D
ES

ES
I T

RO
FE

O
 C

IC
LO

CR
O

SS
 M

AR
G

U
D

G
U

ED
-B

O
LT

AÑ
A 

20
22

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

A 
 

9
5

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
D

ES
ES

2º
 E

D
IC

IO
N

 C
O

N
TR

EB
AN

D
IE

RS
 T

RA
IL

 R
U

N
N

IN
G

 M
TB

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
A

10
6

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
36

CO
PA

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

D
E 

PU
M

PT
RA

CK
 2

02
3

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

10
4

5
70

00
.0

0
48

00
.0

0
32

22
.8

6
24

00
.0

0
67

%
8

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

15
0

72
48

.0
0%

6
23

15
.3

3%
1

0
0.

00
%

0
40

10
25

.0
0%

2
11

1
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 C
AL

AM
O

CH
A

34
9ª

 E
D

IC
IÓ

N
 JA

M
O

N
 B

IK
E 

BT
T 

20
22

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
8

5
19

54
5.

97
12

26
3.

89
24

44
.4

8
61

31
.9

5
20

%
2

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

32
6

21
9

67
.1

8%
8

26
7.

98
%

0
0

0.
00

%
0

10
0

30
30

.0
0%

3
12

2
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 C
AL

AM
O

CH
A

40
10

ª 
ED

IC
IÓ

N
 JA

M
O

N
 B

IK
E 

BT
T 

20
23

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

10
6

5
37

20
6.

47
21

53
3.

89
98

38
.7

6
10

76
6.

95
46

%
5

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

52
1

17
5

33
.5

9%
4

46
8.

83
%

1
0

0.
00

%
0

10
0

90
90

.0
0%

9
13

1
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 E
D

EL
W

EI
SS

30
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
D

H
 P

AN
TI

CO
SA

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

6
5

13
08

8.
40

10
27

8.
45

58
57

.1
6

51
39

.2
3

57
%

7
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
12

6
18

14
.2

9%
1

8
6.

35
%

0
0

0.
00

%
0

50
5

10
.0

0%
1

14
2

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 E

D
EL

W
EI

SS
54

CA
M

PE
O

N
AT

O
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
D

H
 P

AN
TI

CO
SA

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
20

6
5

29
29

5.
00

20
95

0.
00

16
30

1.
60

10
47

5.
00

78
%

9
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
20

0
20

10
.0

0%
1

60
30

.0
0%

3
0

0.
00

%
0

10
10

10
0.

00
%

10
15

3
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 E
D

EL
W

EI
SS

32
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
XC

O
 C

O
FI

D
IS

 G
RA

N
 P

RE
M

IO
 S

AB
IÑ

AN
IG

O
 A

B 
M

AY
O

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

6
5

30
35

3.
83

12
49

8.
77

82
02

.1
2

62
49

.3
9

66
%

8
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
36

3
46

12
.6

7%
1

76
20

.9
4%

2
0

0.
00

%
0

50
0

0.
00

%
0

16
4

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 E

D
EL

W
EI

SS
43

CO
PA

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

BT
T 

XC
O

 C
O

FI
D

IS
 G

RA
N

 P
RE

M
IO

 S
AB

IÑ
AN

IG
O

 A
BR

IL
 2

02
3

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

10
6

5
35

36
9.

87
25

14
4.

66
18

87
0.

91
12

57
2.

33
75

%
9

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

40
2

38
9.

45
%

1
92

22
.8

9%
2

0
0.

00
%

0
10

10
10

0.
00

%
10

17
5

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 E

D
EL

W
EI

SS
54

CA
M

PE
O

N
AT

O
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
XC

O
 X

CE
 T

R 
XC

C 
SA

BI
Ñ

ÁN
IG

O
 JU

LI
O

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
20

8
5

80
89

1.
00

58
39

1.
00

43
23

2.
19

29
19

5.
50

74
%

9
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
60

0
40

6.
67

%
0

12
0

20
.0

0%
2

0
0.

00
%

0
10

10
10

0.
00

%
10

18
1

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
38

XX
III

 M
EM

O
RI

AL
 M

AR
IA

N
O

 C
AB

RE
RO

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

4
5

40
00

.0
0

40
00

.0
0

20
00

.0
0

20
00

.0
0

50
%

6
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
11

0
40

36
.3

6%
4

10
9.

09
%

1
0

0.
00

%
0

25
25

10
0.

00
%

10
19

2
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

44
XC

O
 B

TT
 N

AC
IO

N
AL

 IG
RI

ES
 (M

AR
ZO

 2
02

2)
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

4
5

30
00

.0
0

30
00

.0
0

25
00

.0
0

15
00

.0
0

83
%

10
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
25

0
15

0
60

.0
0%

7
10

4.
00

%
0

0
0.

00
%

0
15

15
10

0.
00

%
10

20
3

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
41

CI
CL

O
CR

O
SS

 N
AC

IO
N

AL
 C

IU
D

AD
 D

E 
H

U
ES

CA
 D

IC
IE

M
BR

E 
20

21
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

4
5

63
00

.0
0

63
00

.0
0

36
50

.0
0

31
50

.0
0

58
%

7
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
30

0
15

0
50

.0
0%

6
40

13
.3

3%
1

0
0.

00
%

0
30

30
10

0.
00

%
10

21
4

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
40

G
P 

SA
N

 L
O

RE
N

ZO
 E

LI
TE

-S
U

B2
3 

(A
G

O
ST

O
 2

02
2)

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
4

5
60

00
.0

0
60

00
.0

0
60

00
.0

0
30

00
.0

0
10

0%
10

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

10
0

30
30

.0
0%

3
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
30

30
10

0.
00

%
10

22
5

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
32

II 
CH

AL
LE

N
G

E 
B-

G
U

AR
A 

JU
N

IO
 2

02
2

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
6

5
10

00
0.

00
10

00
0.

00
40

00
.0

0
50

00
.0

0
40

%
5

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

15
0

30
20

.0
0%

2
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
50

30
60

.0
0%

6
23

6
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

38
XX

IV
 M

EM
O

RI
AL

 M
AR

IA
N

O
 C

AB
RE

RO
 (A

BR
IL

 2
02

3)
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

4
5

40
00

.0
0

40
00

.0
0

20
00

.0
0

20
00

.0
0

50
%

6
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
11

0
40

36
.3

6%
4

10
9.

09
%

1
0

0.
00

%
0

25
25

10
0.

00
%

10
24

7
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

40
G

P 
SA

N
 L

O
RE

N
ZO

 (S
EP

T 
20

23
)

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
4

5
60

00
.0

0
60

00
.0

0
60

00
.0

0
30

00
.0

0
10

0%
10

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

10
0

30
30

.0
0%

3
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
30

30
10

0.
00

%
10

25
8

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
30

TR
O

FE
O

 V
IV

E 
G

U
AR

A 
- R

EI
N

O
 D

E 
LO

S 
M

AL
LO

S 
JU

N
IO

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

4
5

10
00

0.
00

10
00

0.
00

40
00

.0
0

50
00

.0
0

40
%

5
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
15

0
30

20
.0

0%
2

0
0.

00
%

0
0

0.
00

%
0

50
30

60
.0

0%
6

26
9

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
30

TR
O

FE
O

 B
 G

U
AR

A 
- Z

O
N

A 
ZE

RO
 JU

N
IO

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

4
5

10
00

0.
00

10
00

0.
00

40
00

.0
0

50
00

.0
0

40
%

5
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
15

0
30

20
.0

0%
2

0
0.

00
%

0
0

0.
00

%
0

50
30

60
.0

0%
6

27
1

CL
U

B 
M

O
N

TA
Ñ

A 
LO

S 
AR

AÑ
O

N
ES

47
CA

N
FR

AN
C-

CA
N

FR
AN

C 
20

22
, W

O
RL

D
 C

U
P 

W
M

RA
 S

EP
T 

20
22

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
8

5
13

68
45

.0
0

16
31

2.
35

53
32

.1
9

81
56

.1
8

33
%

4
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
11

57
36

0
31

.1
1%

3
19

6
16

.9
4%

2
0

0.
00

%
0

32
0

18
5

57
.8

1%
5

28
2

CL
U

B 
M

O
N

TA
Ñ

A 
LO

S 
AR

AÑ
O

N
ES

46
CA

N
FR

AN
C-

CA
N

FR
AN

C 
20

23
, W

O
RL

D
 C

U
P 

W
M

RA
 S

EP
T 

20
23

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
8

5
14

61
23

.5
4

16
56

7.
45

47
02

.1
5

82
83

.7
3

28
%

3
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
13

00
40

3
31

.0
0%

3
22

0
16

.9
2%

2
0

0.
00

%
0

35
6

19
2

53
.9

3%
5

29
1

CL
U

B 
2K

V 
VI

LL
AN

U
A

56
2K

V 
CO

LL
AR

AD
A 

20
23

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

20
4

5
23

73
0.

12
17

63
0.

12
91

60
.5

7
88

15
.0

6
52

%
6

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

30
0

20
0

66
.6

7%
8

10
0

33
.3

3%
4

0
0.

00
%

0
50

45
90

.0
0%

9
30

1
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 A
G

U
AS

 B
RA

VA
S 

M
U

RI
LL

O
D

ES
ES

RI
O

 G
AL

LE
G

O
 F

ES
T 

(A
BR

IL
 2

3)
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
A

31
1

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 A

Ñ
O

N
 A

CT
IV

ID
AD

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
D

ES
ES

VI
 M

O
N

CA
YO

 T
RA

IL
 B

AR
RA

N
CO

 D
E 

H
O

RC
AJ

U
EL

O
 A

BR
IL

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
A

32
2

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 A

Ñ
O

N
 A

CT
IV

ID
AD

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
D

ES
ES

II 
KI

LO
M

ET
RO

 V
ER

TI
CA

L 
M

O
N

CA
YO

 B
Y 

M
TB

H
 M

AY
O

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
A

33
1

FU
TB

O
L 

SA
LA

 F
EM

EN
IN

O
 C

ES
AR

 A
U

G
U

ST
A

43
FA

SE
 P

RE
VI

A 
Cº

 E
SP

AÑ
A 

CL
U

BS
 B

AS
E 

FU
TB

O
L 

SA
LA

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
8

5
33

46
.0

0
33

46
.0

0
33

46
.0

0
16

73
.0

0
10

0%
10

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

70
14

20
.0

0%
2

70
10

0.
00

%
10

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
34

1
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 B
 A

N
D

 B
 C

BD
28

I T
RO

FE
O

 Z
U

ER
A 

BA
IL

E 
D

EP
O

RT
IV

O
 F

EB
 2

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

4
5

37
65

.1
6

29
80

.3
9

15
0.

53
14

90
.2

0
5%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
11

3
35

30
.9

7%
3

71
62

.8
3%

7
0

0.
00

%
0

18
3

16
.6

7%
1

35
2

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 B

 A
N

D
 B

 C
BD

35
II 

TR
O

FE
O

 V
IL

LA
N

U
EV

A 
D

E 
G

AL
LE

G
O

 B
AI

LE
 D

EP
O

RT
IV

O
 F

EB
 2

02
3

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
4

5
61

00
.8

9
52

82
.1

3
33

11
.5

8
26

41
.0

7
63

%
7

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

23
5

42
17

.8
7%

2
15

1
64

.2
6%

8
0

0.
00

%
0

20
3

15
.0

0%
1

36
1

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 L

O
S 

G
AL

AC
H

O
S 

D
E 

LA
 C

AR
TU

JA
D

ES
ES

V 
CA

RR
ER

A 
LA

 C
AR

TU
JA

 M
O

VE
RA

 L
A 

AL
FR

AN
CA

 N
O

V 
20

21
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
B

37
2

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 L

O
S 

G
AL

AC
H

O
S 

D
E 

LA
 C

AR
TU

JA
D

ES
ES

VI
 C

AR
RE

RA
 A

M
BA

R 
EB

RO
VI

D
A 

LA
 C

AR
TU

JA
 M

O
VE

RA
 L

A 
AL

FR
AN

CA
 N

O
V 

22
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
B

38
1

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 K

IT
ES

U
RF

 L
A 

LO
TE

TA
43

CO
PA

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

AG
U

AS
 IN

TE
RI

O
RE

S 
M

AY
O

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

8
5

67
53

.0
0

31
45

.9
0

27
73

.2
2

15
72

.9
5

88
%

10
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
20

16
80

.0
0%

10
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
39

1
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 C
AL

AM
O

CH
A 

C.
F.

D
ES

ES
TO

RN
EO

 F
U

TB
O

L 
JA

M
O

N
CU

P 
(J

U
N

IO
 2

02
3)

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

A
40

1
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 IB
O

N
 O

RI
EN

TA
CI

O
N

43
TR

O
FE

O
 IN

TE
RN

AC
IO

N
AL

 A
RA

G
O

N
 O

RI
EN

TA
CI

O
N

 
In

te
rn

ac
 (m

ax
 8

00
0€

)
20

8
5

50
00

0.
00

29
50

0.
00

47
20

.0
0

14
75

0.
00

16
%

2
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
15

00
30

0
20

.0
0%

2
50

5
33

.6
7%

4
0

0.
00

%
0

50
10

20
.0

0%
2

41
1

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 P

EÑ
A 

G
U

AR
A

50
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

O
RI

EN
TA

CI
Ó

N
 A

 P
IE

 (A
BR

IL
 2

2)
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
20

8
5

38
25

0.
00

10
75

0.
00

23
93

.6
7

53
75

.0
0

22
%

2
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
14

75
15

0
10

.1
7%

1
63

4
42

.9
8%

5
0

0.
00

%
0

80
75

93
.7

5%
9

42
2

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 P

EÑ
A 

G
U

AR
A

47
CA

M
PE

O
N

AT
O

 E
SP

AÑ
A 

U
LT

RA
SC

O
RE

-R
O

G
AI

N
IN

G
 O

RI
EN

TA
CI

Ó
N

 A
 P

IE
 (M

AY
O

 2
3)

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

20
6

5
10

05
0.

00
38

50
.0

0
15

51
.4

9
19

25
.0

0
40

%
5

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

33
5

13
5

40
.3

0%
5

12
8

38
.2

1%
4

0
0.

00
%

0
25

5
20

.0
0%

2
43

1
CL

U
B 

PI
RI

N
EI

ST
A 

M
AY

EN
CO

S
39

XX
I T

RI
AT

LO
N

 D
E 

IN
VI

ER
N

O
 A

N
SO

 C
AM

PE
O

N
AT

O
 E

SP
AÑ

A,
 C

AM
PE

O
N

AT
O

 A
RA

G
O

N
 (F

EB
 2

2)
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
20

4
5

10
51

6.
88

64
42

.2
2

11
08

.3
5

32
21

.1
1

17
%

2
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
19

0
42

22
.1

1%
2

35
18

.4
2%

2
1

0.
53

%
0

64
30

46
.8

8%
4

44
2

CL
U

B 
PI

RI
N

EI
ST

A 
M

AY
EN

CO
S

43
V 

TR
O

FE
O

 C
IU

D
AD

 D
E 

JA
CA

 D
E 

RO
LL

ER
SK

I C
AM

PE
O

N
AT

O
 E

SP
AÑ

A 
SE

PT
 2

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
20

6
5

71
48

.4
8

41
00

.0
0

15
76

.3
9

20
50

.0
0

38
%

4
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
20

0
60

30
.0

0%
3

95
47

.5
0%

5
1

0.
50

%
0

60
5

8.
33

%
0

45
3

CL
U

B 
PI

RI
N

EI
ST

A 
M

AY
EN

CO
S

39
XX

II 
TR

IA
TL

O
N

 A
N

SO
 C

AM
PE

O
N

AT
O

 E
SP

AÑ
A,

 C
AM

PE
O

N
AT

O
 A

RA
G

O
N

 (F
EB

 2
3)

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

20
4

5
92

50
.3

6
51

36
.1

5
13

60
.5

3
25

68
.0

8
26

%
3

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

16
5

39
23

.6
4%

2
36

21
.8

2%
2

1
0.

61
%

0
65

20
30

.7
7%

3
46

1
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

CI
CL

IS
M

O
40

CO
PA

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

 X
CO

 C
O

FI
D

IS
 G

.P
. Z

AR
AG

O
ZA

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

6
5

45
06

3.
56

90
00

.0
0

81
87

.1
5

45
00

.0
0

91
%

10
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
46

3
80

17
.2

8%
2

10
5

22
.6

8%
2

0
0.

00
%

0
55

29
52

.7
3%

5
47

1
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

D
EP

O
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

N
O

47
CA

M
PE

O
N

AT
O

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
 D

E 
SU

M
M

ER
 B

IA
TH

LO
N

 - 
CO

PA
 E

SP
AÑ

A 
20

23
-2

4 
(J

U
LI

O
 2

3)
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

8
5

54
00

.0
0

30
50

.0
0

24
85

.1
9

15
25

.0
0

81
%

10
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
60

45
75

.0
0%

9
15

25
.0

0%
3

0
0.

00
%

0
25

5
20

.0
0%

2
48

2
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

D
EP

O
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

N
O

56
CA

M
PE

O
N

AT
O

S 
D

E 
ES

PA
Ñ

A 
D

E 
SU

M
M

ER
 B

IA
TH

LO
N

 2
02

3-
24

 (O
CT

 2
3)

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

20
8

5
37

00
.0

0
13

50
.0

0
98

5.
14

67
5.

00
73

%
9

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

60
45

75
.0

0%
9

15
25

.0
0%

3
0

0.
00

%
0

25
5

20
.0

0%
2

49
3

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 A
RA

G
O

N
ES

A 
D

E 
D

EP
O

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
N

O
51

CA
M

PE
O

N
AT

O
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BI

AT
H

LO
N

 M
AR

ZO
 2

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
20

8
5

18
37

.4
0

18
37

.4
0

71
2.

40
91

8.
70

39
%

4
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
60

45
75

.0
0%

9
15

25
.0

0%
3

0
0.

00
%

0
25

5
20

.0
0%

2
50

1
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

G
IM

N
AS

IA
39

CO
PA

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

CO
N

JU
N

TO
S 

AB
SO

LU
TA

 2
ª 

FA
SE

 JU
LI

O
 2

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

4
5

11
71

8.
00

44
00

.0
0

41
53

.6
8

22
00

.0
0

94
%

10
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
65

6
30

4.
57

%
0

65
6

10
0.

00
%

10
0

0.
00

%
0

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

51
1

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 A
RA

G
O

N
ES

A 
PA

TI
N

AJ
E

51
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

SE
LE

CC
IO

N
ES

 H
O

CK
EY

 L
IN

EA
 S

U
B 

15
 M

AY
O

 2
3

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

15
10

5
33

29
.3

6
27

52
.1

9
25

53
.8

0
13

76
.1

0
93

%
10

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

24
0

20
8.

33
%

1
8

3.
33

%
0

0
0.

00
%

0
10

10
10

0.
00

%
10

52
1

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
43

TO
RN

EO
 IT

F 
SE

N
IO

RS
 R

EA
L 

ZA
RA

G
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
 O

CT
 2

02
1

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
10

5
11

34
1.

90
11

34
1.

90
19

66
.9

0
56

70
.9

5
17

%
2

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

16
5

56
33

.9
4%

4
35

21
.2

1%
2

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
53

2
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

43
VI

 T
O

RN
EO

 IT
F 

SE
N

IO
RS

 R
EA

L 
ZA

RA
G

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

 A
BR

IL
 2

02
2

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
10

5
12

75
8.

79
12

75
8.

79
26

08
.7

9
63

79
.4

0
20

%
2

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

17
4

62
35

.6
3%

4
40

22
.9

9%
2

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
54

3
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

45
I T

O
RN

EO
 IT

F 
JU

N
IO

R 
M

AY
O

 2
02

2
In

te
rn

ac
 (m

ax
 8

00
0€

)
20

10
5

13
08

8.
77

13
08

8.
77

35
88

.7
7

65
44

.3
9

27
%

3
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
12

8
15

11
.7

2%
1

64
50

.0
0%

6
0

0.
00

%
0

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

55
4

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
35

CA
M

PE
O

N
AT

O
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
JU

N
IO

R 
TE

N
IS

 P
O

R 
EQ

U
IP

O
S 

JU
LI

O
 2

02
2

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

15
10

5
49

35
0.

00
49

35
0.

00
24

00
.0

0
24

67
5.

00
5%

0
55

3
5.

45
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
26

47
.2

7%
5

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
56

5
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

38
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

PA
D

EL
 P

O
R 

EQ
U

IP
O

S 
2ª

 C
AT

EG
O

RI
A 

AB
RI

L 
20

22
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

8
5

61
62

.0
9

61
62

.0
9

54
12

.0
9

30
81

.0
5

88
%

10
16

8
50

.0
0%

6
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
2

12
.5

0%
1

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
57

6
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

33
TO

RN
EO

 T
EN

IS
 M

AR
CA

 C
H

AL
LE

N
G

E 
SU

B 
12

,1
4,

16
,1

8 
 JU

LI
O

 2
02

2
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
8

10
5

79
50

.0
0

79
50

.0
0

14
50

.0
0

39
75

.0
0

18
%

2
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
18

7
69

36
.9

0%
4

63
33

.6
9%

4
0

0.
00

%
0

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

58
7

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
33

TO
RN

EO
 T

EN
IS

 W
AR

RI
O

R 
TO

U
R 

M
AY

O
 2

02
2

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
10

5
10

72
8.

65
10

72
8.

65
13

28
.6

5
53

64
.3

3
12

%
1

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

33
2

11
2

33
.7

3%
4

13
4

40
.3

6%
5

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
59

8
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

45
II 

TO
RN

EO
 IT

F 
JU

N
IO

R 
AB

RI
L 

20
23

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
10

5
12

80
0.

00
12

80
0.

00
48

00
.0

0
64

00
.0

0
38

%
4

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

12
8

5
3.

91
%

0
64

50
.0

0%
6

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
60

9
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

42
VI

I T
O

RN
EO

 IT
F 

SE
N

IO
RS

 R
EA

L 
ZA

RA
G

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

 A
BR

IL
 2

02
3

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
10

5
13

57
2.

57
13

57
2.

57
26

22
.5

7
67

86
.2

9
19

%
2

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

21
3

56
26

.2
9%

3
39

18
.3

1%
2

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
61

10
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

42
CI

RC
U

IT
O

 JU
VE

N
IL

 N
AC

IO
N

AL
 D

E 
TE

N
IS

 T
D

C 
SE

RI
ES

 F
EB

 M
AR

ZO
 2

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
10

10
5

68
10

.0
0

68
10

.0
0

28
85

.0
0

34
05

.0
0

42
%

5
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
13

7
10

5
76

.6
4%

9
39

28
.4

7%
3

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
62

11
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

31
TO

RN
EO

 T
EN

IS
 W

AR
RI

O
RS

 T
O

U
R 

M
AY

O
 2

02
3

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
10

5
11

50
0.

00
11

50
0.

00
15

00
.0

0
57

50
.0

0
13

%
1

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

36
7

11
2

30
.5

2%
3

13
1

35
.6

9%
4

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
63

12
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

37
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

JU
N

IO
R 

TE
N

IS
 P

O
R 

EQ
U

IP
O

S 
JU

LI
O

 2
02

3
N

ac
 (m

ax
 4

00
0€

)
15

10
5

50
50

0.
00

50
50

0.
00

45
00

.0
0

25
25

0.
00

9%
1

56
3

5.
36

%
0

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

28
50

.0
0%

6
0

0.
00

%
0

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

64
13

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
34

TO
RN

EO
 T

EN
IS

 M
AR

CA
 C

H
AL

LE
N

G
E 

SU
B 

12
,1

4,
16

,1
8 

JU
LI

O
 2

02
3

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

8
10

5
80

00
.0

0
80

00
.0

0
20

00
.0

0
40

00
.0

0
25

%
3

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

18
7

69
36

.9
0%

4
63

33
.6

9%
4

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
65

14
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

51
TO

RN
EO

 IT
F 

W
TT

 F
EM

EN
IN

O
 S

EP
T 

20
23

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
10

5
38

00
0.

00
38

00
0.

00
21

00
0.

00
19

00
0.

00
55

%
6

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

64
0

0.
00

%
0

64
10

0.
00

%
10

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
66

1
SO

CI
ED

AD
 D

EP
O

RT
IV

A 
TI

RO
 P

IC
H

Ó
N

40
TO

RN
EO

 IT
F 

ZA
RA

G
O

ZA
 O

PE
N

 T
EN

IS
 M

AS
CU

LI
N

O
 T

RO
FE

O
 G

RU
PO

 L
O

S 
SI

TI
O

S 
(O

CT
U

BR
E 

22
)

In
te

rn
ac

 (m
ax

 8
00

0€
)

20
10

5
36

82
7.

41
14

32
7.

41
63

52
.0

5
71

63
.7

1
44

%
5

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

57
4

7.
02

%
0

0
0.

00
%

0
0

0.
00

%
0

1E
+1

2
0

0.
00

%
0

67
2

SO
CI

ED
AD

 D
EP

O
RT

IV
A 

TI
RO

 P
IC

H
Ó

N
45

TO
RN

EO
 IT

F 
ZA

RA
G

O
ZA

 O
PE

N
 T

EN
IS

 M
AS

CU
LI

N
O

 T
RO

FE
O

 G
RU

PO
 L

O
S 

SI
TI

O
S 

(O
CT

U
BR

E 
23

)
In

te
rn

ac
 (m

ax
 8

00
0€

)
20

10
5

37
90

0.
60

15
40

0.
60

11
33

7.
18

77
00

.3
0

74
%

9
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
56

5
8.

93
%

1
0

0.
00

%
0

0
0.

00
%

0
1E

+1
2

0
0.

00
%

0
68

1
FE

D
ER

AC
IO

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

TE
N

IS
 D

E 
M

ES
A

D
ES

ES
TO

RN
EO

 IN
TE

RT
ER

RI
TO

RI
AL

 S
EL

EC
CI

O
N

ES
 A

U
TO

N
O

M
IC

AS
 Z

G
ZA

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

A 
 

69
2

FE
D

ER
AC

IO
N

 A
RA

G
O

N
ES

A 
D

E 
TE

N
IS

 D
E 

M
ES

A
D

ES
ES

CI
RC

U
IT

O
 P

RE
ES

TA
TA

L 
ZO

N
A 

N
O

RT
E 

TE
N

IS
 D

E 
M

ES
A

N
ac

 (m
ax

 4
00

0€
)

A

Le
ye

nd
a:

D
EV

D
ur

ac
ió

n 
de

l e
ve

nt
o 

(D
ía

s)
TE

V
Ti

po
 d

e 
Ev

en
to

 u
n 

m
od

al
id

ad
 o

 p
ol

id
ep

or
tiv

os
 (N

úm
er

o 
de

 m
od

al
id

ad
es

)
PG

S 
o 

PS
A

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 g

as
to

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e

RE
P

Re
cu

rs
os

 e
co

nó
m

ic
os

 p
ro

pi
os

 d
es

tin
ad

os
 a

 P
G

S
EN

T/
D

EP
Pa

rt
ic

ip
ac

ió
n 

de
 e

nt
id

ad
es

 o
 p

ar
tic

ip
an

te
s 

in
di

vi
du

al
es

 to
ta

le
s

PD
A

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 
de

 d
ep

or
tis

ta
s 

o 
en

tid
ad

es
 d

ep
or

tiv
as

 d
e 

Ar
ag

ón

N
ºD

A
N

úm
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s 

o 
en

tid
ad

es
 d

ep
or

tiv
as

 a
ra

go
ne

sa
s 

qu
e

 p
ar

tic
ip

an
 e

n 
el

 e
ve

nt
o

PD
F

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 
de

 d
ep

or
tis

ta
s 

fe
m

en
in

as
 e

n 
el

 e
ve

nt
o

N
ºD

F
N

úm
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s 

fe
m

en
in

as
 q

ue
 p

ar
tic

ip
an

 e
n 

el
 e

ve
nt

o
PD

D
Pa

rt
ic

ip
ac

ió
n 

de
 d

ep
or

tis
ta

s 
di

sc
ap

ac
ita

do
s 

qu
e 

pa
rt

ic
ip

an
 e

n 
el

 e
ve

nt
o

N
ºD

D
N

úm
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s 

di
sc

ap
ac

ita
do

s 
qu

e 
pa

rt
ic

ip
an

 e
n 

el
 e

ve
nt

o
RR

H
H

Re
cu

rs
os

 h
um

an
os

  q
ue

 p
ar

tic
ip

an
 e

n 
el

 e
ve

nt
o

N
ºR

RH
H

N
úm

er
o 

de
 re

cu
rs

os
 h

um
an

os
 d

el
 m

un
ic

ip
io

 q
ue

 p
ar

tic
ip

an
 e

n 
el

 e
ve

nt
o

D
ES

ES
So

lic
itu

d 
de

 a
ct

iv
id

ad
 d

es
es

tim
ad

a/
in

ad
m

iti
da

M
O

TI
VO

 A
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
 e

l a
rt

 1
.2

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria

M
O

TI
VO

 B
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
rt

 1
0.

2 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria

Pa
rt

D
ep

D
is

c
RR

H
H

 M
un

ic
ip

io
A

N
EX

O
 I 

 P
U

N
TU

A
CI

O
N

ES
 D

E 
LA

S 
EN

TI
D

A
D

ES
 S

O
LI

CI
TA

N
TE

S
N

iv
el

 d
e 

co
m

pe
tic

ió
n 

(N
ac

/I
nt

er
na

c)
RE

P
Pa

rt
 E

qu
ip

Pa
rt

 D
ep

 In
di

v
Pa

rt
D

ep
Fe

m



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
22

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm.  237

39564

A
N

EX
O

 II
  L

ÍM
IT

ES
 D

E 
RE

FE
RE

N
CI

A
 D

E 
LA

S 
SU

BV
EN

CI
O

N
ES

Nº

Nº EVENTO

EN
TI

D
A

D
 D

EP
O

RT
IV

A
D

EN
O

M
IN

A
CI

Ó
N

 E
VE

N
TO

PU
N

TO
S

Im
po

rt
e 

po
r 

pu
nt

os

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 

G
as

to
s 

Su
bv

en
ci

on
ab

le
s 

(P
G

S)

Re
cu

rs
os

 
Pr

op
io

s 
de

di
ca

do
s 

al
 

PG
S

 5
0%

 P
G

S
N

ac
io

na
l/

In
te

rn
ac

io
na

l
Su

bv
en

ci
ón

 
So

lic
it

ad
a

Lí
m

it
es

 d
e 

re
fe

re
nc

ia
IM

PO
RT

E 
CO

N
CE

D
ID

O

Im
po

rt
e 

co
nc

ed
id

o/
 

PG
S

1
1

AG
RU

PA
CI

O
N

 D
EP

O
RT

IV
A 

D
O

M
IN

IC
O

S 
ZA

RA
G

O
ZA

FA
SE

 B
AL

O
N

M
AN

O
 S

EC
TO

R 
CA

D
ET

E 
M

AS
C.

 2
02

2
34

1,
16

1.
44

 €
   

   
 

5,
38

4.
00

 €
   

   
   

   
 

4,
46

0.
53

 €
   

   
2,

69
2.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

38
4.

00
 €

   
 

2,
69

2.
00

 €
   

 
1,

16
1.

44
 €

   
   

  
21

.5
7%

2
2

AG
RU

PA
CI

O
N

 D
EP

O
RT

IV
A 

D
O

M
IN

IC
O

S 
ZA

RA
G

O
ZA

FA
SE

 B
AL

O
N

M
AN

O
 S

EC
TO

R 
IN

FA
N

TI
L 

M
AS

C.
 2

02
2

35
1,

19
5.

60
 €

   
   

 
4,

86
0.

00
 €

   
   

   
   

 
3,

94
6.

15
 €

   
   

2,
43

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
86

0.
00

 €
   

 
2,

43
0.

00
 €

   
 

1,
19

5.
60

 €
   

   
  

24
.6

0%
3

3
AG

RU
PA

CI
O

N
 D

EP
O

RT
IV

A 
D

O
M

IN
IC

O
S 

ZA
RA

G
O

ZA
FA

SE
 B

AL
O

N
M

AN
O

 S
EC

TO
R 

IN
FA

N
TI

L 
M

AS
C.

 2
02

3
34

1,
16

1.
44

 €
   

   
 

4,
92

8.
00

 €
   

   
   

   
 

3,
69

5.
79

 €
   

   
2,

46
4.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

92
8.

00
 €

   
 

2,
46

4.
00

 €
   

 
1,

16
1.

44
 €

   
   

  
23

.5
7%

4
4

AG
RU

PA
CI

O
N

 D
EP

O
RT

IV
A 

D
O

M
IN

IC
O

S 
ZA

RA
G

O
ZA

CA
M

PE
O

N
AT

O
 E

SP
AÑ

A 
BA

LO
N

M
AN

O
 IN

F.
 M

AS
C.

 2
02

3
41

1,
40

0.
56

 €
   

   
 

16
,7

65
.9

5 
€

   
   

   
  

16
,7

65
.9

5 
€

   
 

8,
38

2.
98

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

16
,7

65
.9

5 
€

  
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
40

0.
56

 €
   

   
  

8.
35

%
5

5
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 Z
O

N
A 

ZE
RO

U
CI

 P
U

M
PT

RA
CK

 W
O

RL
D

 C
H

AM
PI

O
N

SH
IP

 2
02

2
39

1,
33

2.
24

 €
   

   
 

7,
58

8.
23

 €
   

   
   

   
 

3,
86

0.
62

 €
   

   
3,

79
4.

12
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

00
0.

00
 €

   
 

3,
79

4.
12

 €
   

 
1,

33
2.

24
 €

   
   

  
17

.5
6%

6
6

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
D

E 
PU

M
PT

RA
CK

 2
02

2
36

1,
22

9.
76

 €
   

   
 

4,
36

0.
00

 €
   

   
   

   
 

2,
81

5.
31

 €
   

   
2,

18
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
2,

50
0.

00
 €

   
 

2,
18

0.
00

 €
   

 
1,

22
9.

76
 €

   
   

  
28

.2
1%

7
10

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
D

E 
PU

M
PT

RA
CK

 2
02

3
36

1,
22

9.
76

 €
   

   
 

4,
80

0.
00

 €
   

   
   

   
 

3,
22

2.
86

 €
   

   
2,

40
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
2,

50
0.

00
 €

   
 

2,
40

0.
00

 €
   

 
1,

22
9.

76
 €

   
   

  
25

.6
2%

8
11

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 C

AL
AM

O
CH

A
9ª

 E
D

IC
IÓ

N
 JA

M
O

N
 B

IK
E 

BT
T 

20
22

34
1,

16
1.

44
 €

   
   

 
12

,2
63

.8
9 

€
   

   
   

  
2,

44
4.

48
 €

   
   

6,
13

1.
95

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

3,
00

0.
00

 €
   

 
2,

44
4.

48
 €

   
 

1,
16

1.
44

 €
   

   
  

9.
47

%
9

12
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 C
AL

AM
O

CH
A

10
ª 

ED
IC

IÓ
N

 JA
M

O
N

 B
IK

E 
BT

T 
20

23
40

1,
36

6.
40

 €
   

   
 

21
,5

33
.8

9 
€

   
   

   
  

9,
83

8.
76

 €
   

   
10

,7
66

.9
5 

€
   

  
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

00
0.

00
 €

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

 
1,

36
6.

40
 €

   
   

  
6.

35
%

10
13

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 E

D
EL

W
EI

SS
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
D

H
 P

AN
TI

CO
SA

 2
02

2
30

1,
02

4.
80

 €
   

   
 

10
,2

78
.4

5 
€

   
   

   
  

5,
85

7.
16

 €
   

   
5,

13
9.

23
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
10

,2
78

.4
5 

€
  

4,
00

0.
00

 €
   

 
1,

02
4.

80
 €

   
   

  
9.

97
%

11
14

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 E

D
EL

W
EI

SS
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

BT
T 

D
H

 P
AN

TI
CO

SA
 2

02
3

54
1,

84
4.

64
 €

   
   

 
20

,9
50

.0
0 

€
   

   
   

  
16

,3
01

.6
0 

€
   

 
10

,4
75

.0
0 

€
   

  
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
20

,9
50

.0
0 

€
  

4,
00

0.
00

 €
   

 
1,

84
4.

64
 €

   
   

  
8.

80
%

12
15

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 E

D
EL

W
EI

SS
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
XC

O
 C

O
FI

D
IS

 G
RA

N
 P

RE
M

IO
 S

AB
IÑ

AN
IG

O
 A

B 
M

AY
O

 2
02

2
32

1,
09

3.
12

 €
   

   
 

12
,4

98
.7

7 
€

   
   

   
  

8,
20

2.
12

 €
   

   
6,

24
9.

39
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
12

,4
98

.7
7 

€
  

4,
00

0.
00

 €
   

 
1,

09
3.

12
 €

   
   

  
8.

75
%

13
16

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 E

D
EL

W
EI

SS
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
XC

O
 C

O
FI

D
IS

 G
RA

N
 P

RE
M

IO
 S

AB
IÑ

AN
IG

O
 A

BR
IL

 2
02

3
43

1,
46

8.
88

 €
   

   
 

25
,1

44
.6

6 
€

   
   

   
  

18
,8

70
.9

1 
€

   
 

12
,5

72
.3

3 
€

   
  

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

25
,1

44
.6

6 
€

  
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
46

8.
88

 €
   

   
  

5.
84

%
14

17
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 E
D

EL
W

EI
SS

CA
M

PE
O

N
AT

O
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
BT

T 
XC

O
 X

CE
 T

R 
XC

C 
SA

BI
Ñ

ÁN
IG

O
 JU

LI
O

 2
02

3
54

1,
84

4.
64

 €
   

   
 

58
,3

91
.0

0 
€

   
   

   
  

43
,2

32
.1

9 
€

   
 

29
,1

95
.5

0 
€

   
  

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

58
,3

91
.0

0 
€

  
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
84

4.
64

 €
   

   
  

3.
16

%
15

18
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

XX
III

 M
EM

O
RI

AL
 M

AR
IA

N
O

 C
AB

RE
RO

 2
02

2
38

1,
29

8.
08

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
   

   
 

2,
00

0.
00

 €
   

   
2,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
2,

00
0.

00
 €

   
 

2,
00

0.
00

 €
   

 
1,

29
8.

08
 €

   
   

  
32

.4
5%

16
19

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
XC

O
 B

TT
 N

AC
IO

N
AL

 IG
RI

ES
 (M

AR
ZO

 2
02

2)
44

1,
50

3.
04

 €
   

   
 

3,
00

0.
00

 €
   

   
   

   
 

2,
50

0.
00

 €
   

   
1,

50
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
1,

50
0.

00
 €

   
 

1,
50

0.
00

 €
   

 
1,

50
0.

00
 €

   
   

  
50

.0
0%

17
20

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
CI

CL
O

CR
O

SS
 N

AC
IO

N
AL

 C
IU

D
AD

 D
E 

H
U

ES
CA

 D
IC

IE
M

BR
E 

20
21

41
1,

40
0.

56
 €

   
   

 
6,

30
0.

00
 €

   
   

   
   

 
3,

65
0.

00
 €

   
   

3,
15

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

3,
15

0.
00

 €
   

 
3,

15
0.

00
 €

   
 

1,
40

0.
56

 €
   

   
  

22
.2

3%
18

21
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

G
P 

SA
N

 L
O

RE
N

ZO
 E

LI
TE

-S
U

B2
3 

(A
G

O
ST

O
 2

02
2)

40
1,

36
6.

40
 €

   
   

 
6,

00
0.

00
 €

   
   

   
   

 
6,

00
0.

00
 €

   
   

3,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

3,
00

0.
00

 €
   

 
3,

00
0.

00
 €

   
 

1,
36

6.
40

 €
   

   
  

22
.7

7%
19

22
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

II 
CH

AL
LE

N
G

E 
B-

G
U

AR
A 

JU
N

IO
 2

02
2

32
1,

09
3.

12
 €

   
   

 
10

,0
00

.0
0 

€
   

   
   

  
4,

00
0.

00
 €

   
   

5,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
09

3.
12

 €
   

   
  

10
.9

3%
20

23
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

XX
IV

 M
EM

O
RI

AL
 M

AR
IA

N
O

 C
AB

RE
RO

 (A
BR

IL
 2

02
3)

38
1,

29
8.

08
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

   
   

 
2,

00
0.

00
 €

   
   

2,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

 
2,

00
0.

00
 €

   
 

1,
29

8.
08

 €
   

   
  

32
.4

5%
21

24
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

G
P 

SA
N

 L
O

RE
N

ZO
 (S

EP
T 

20
23

)
40

1,
36

6.
40

 €
   

   
 

6,
00

0.
00

 €
   

   
   

   
 

6,
00

0.
00

 €
   

   
3,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
3,

00
0.

00
 €

   
 

3,
00

0.
00

 €
   

 
1,

36
6.

40
 €

   
   

  
22

.7
7%

22
25

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
TR

O
FE

O
 V

IV
E 

G
U

AR
A 

- R
EI

N
O

 D
E 

LO
S 

M
AL

LO
S 

JU
N

IO
 2

02
3

30
1,

02
4.

80
 €

   
   

 
10

,0
00

.0
0 

€
   

   
   

  
4,

00
0.

00
 €

   
   

5,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
02

4.
80

 €
   

   
  

10
.2

5%
23

26
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

TR
O

FE
O

 B
 G

U
AR

A 
- Z

O
N

A 
ZE

RO
 JU

N
IO

 2
02

3
30

1,
02

4.
80

 €
   

   
 

10
,0

00
.0

0 
€

   
   

   
  

4,
00

0.
00

 €
   

   
5,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

 
1,

02
4.

80
 €

   
   

  
10

.2
5%

24
27

CL
U

B 
M

O
N

TA
Ñ

A 
LO

S 
AR

AÑ
O

N
ES

CA
N

FR
AN

C-
CA

N
FR

AN
C 

20
22

, W
O

RL
D

 C
U

P 
W

M
RA

 S
EP

T 
20

22
47

1,
60

5.
52

 €
   

   
 

16
,3

12
.3

5 
€

   
   

   
  

5,
33

2.
19

 €
   

   
8,

15
6.

18
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
16

,3
12

.3
5 

€
  

5,
33

2.
19

 €
   

 
1,

60
5.

52
 €

   
   

  
9.

84
%

25
28

CL
U

B 
M

O
N

TA
Ñ

A 
LO

S 
AR

AÑ
O

N
ES

CA
N

FR
AN

C-
CA

N
FR

AN
C 

20
23

, W
O

RL
D

 C
U

P 
W

M
RA

 S
EP

T 
20

23
46

1,
57

1.
36

 €
   

   
 

16
,5

67
.4

5 
€

   
   

   
  

4,
70

2.
15

 €
   

   
8,

28
3.

73
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
16

,5
67

.4
5 

€
  

4,
70

2.
15

 €
   

 
1,

57
1.

36
 €

   
   

  
9.

48
%

26
29

CL
U

B 
2K

V 
VI

LL
AN

U
A

2K
V 

CO
LL

AR
AD

A 
20

23
56

1,
91

2.
96

 €
   

   
 

17
,6

30
.1

2 
€

   
   

   
  

9,
16

0.
57

 €
   

   
8,

81
5.

06
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

 
1,

91
2.

96
 €

   
   

  
10

.8
5%

27
33

FU
TB

O
L 

SA
LA

 F
EM

EN
IN

O
 C

ES
AR

 A
U

G
U

ST
A

FA
SE

 P
RE

VI
A 

Cº
 E

SP
AÑ

A 
CL

U
BS

 B
AS

E 
FU

TB
O

L 
SA

LA
43

1,
46

8.
88

 €
   

   
 

3,
34

6.
00

 €
   

   
   

   
 

3,
34

6.
00

 €
   

   
1,

67
3.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
2,

06
7.

03
 €

   
 

1,
67

3.
00

 €
   

 
1,

46
8.

88
 €

   
   

  
43

.9
0%

28
34

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 B

 A
N

D
 B

 C
BD

I T
RO

FE
O

 Z
U

ER
A 

BA
IL

E 
D

EP
O

RT
IV

O
 F

EB
 2

3
28

95
6.

48
 €

   
   

   
 

2,
98

0.
39

 €
   

   
   

   
 

15
0.

53
 €

   
   

   
1,

49
0.

20
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
2,

98
0.

39
 €

   
 

15
0.

53
 €

   
   

  
15

0.
53

 €
   

   
   

  
5.

05
%

29
35

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 B

 A
N

D
 B

 C
BD

II 
TR

O
FE

O
 V

IL
LA

N
U

EV
A 

D
E 

G
AL

LE
G

O
 B

AI
LE

 D
EP

O
RT

IV
O

 F
EB

 2
02

3
35

1,
19

5.
60

 €
   

   
 

5,
28

2.
13

 €
   

   
   

   
 

3,
31

1.
58

 €
   

   
2,

64
1.

07
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

28
2.

13
 €

   
 

2,
64

1.
07

 €
   

 
1,

19
5.

60
 €

   
   

  
22

.6
3%

30
38

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 K

IT
ES

U
RF

 L
A 

LO
TE

TA
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
AG

U
AS

 IN
TE

RI
O

RE
S 

M
AY

O
 2

02
2

43
1,

46
8.

88
 €

   
   

 
3,

14
5.

90
 €

   
   

   
   

 
2,

77
3.

22
 €

   
   

1,
57

2.
95

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

3,
14

5.
90

 €
   

 
1,

57
2.

95
 €

   
 

1,
46

8.
88

 €
   

   
  

46
.6

9%
31

40
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 IB
O

N
 O

RI
EN

TA
CI

O
N

TR
O

FE
O

 IN
TE

RN
AC

IO
N

AL
 A

RA
G

O
N

 O
RI

EN
TA

CI
O

N
 

43
1,

46
8.

88
 €

   
   

 
29

,5
00

.0
0 

€
   

   
   

  
4,

72
0.

00
 €

   
   

14
,7

50
.0

0 
€

   
  

8,
00

0.
00

 €
   

   
 

8,
00

0.
00

 €
   

 
4,

72
0.

00
 €

   
 

1,
46

8.
88

 €
   

   
  

4.
98

%
32

41
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 P
EÑ

A 
G

U
AR

A
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

O
RI

EN
TA

CI
Ó

N
 A

 P
IE

 (A
BR

IL
 2

2)
50

1,
70

8.
00

 €
   

   
 

10
,7

50
.0

0 
€

   
   

   
  

2,
39

3.
67

 €
   

   
5,

37
5.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

2,
39

3.
67

 €
   

 
1,

70
8.

00
 €

   
   

  
15

.8
9%

33
42

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 P

EÑ
A 

G
U

AR
A

CA
M

PE
O

N
AT

O
 E

SP
AÑ

A 
U

LT
RA

SC
O

RE
-R

O
G

AI
N

IN
G

 O
RI

EN
TA

CI
Ó

N
 A

 P
IE

 (M
AY

O
 2

3)
47

1,
60

5.
52

 €
   

   
 

3,
85

0.
00

 €
   

   
   

   
 

1,
55

1.
49

 €
   

   
1,

92
5.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
3,

85
0.

00
 €

   
 

1,
55

1.
49

 €
   

 
1,

55
1.

49
 €

   
   

  
40

.3
0%

34
43

CL
U

B 
PI

RI
N

EI
ST

A 
M

AY
EN

CO
S

XX
I T

RI
AT

LO
N

 D
E 

IN
VI

ER
N

O
 A

N
SO

 C
AM

PE
O

N
AT

O
 E

SP
AÑ

A,
 C

AM
PE

O
N

AT
O

 A
RA

G
O

N
 (F

EB
 2

2)
39

1,
33

2.
24

 €
   

   
 

6,
44

2.
22

 €
   

   
   

   
 

1,
10

8.
35

 €
   

   
3,

22
1.

11
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
6,

44
2.

22
 €

   
 

1,
10

8.
35

 €
   

 
1,

10
8.

35
 €

   
   

  
17

.2
0%

35
44

CL
U

B 
PI

RI
N

EI
ST

A 
M

AY
EN

CO
S

V 
TR

O
FE

O
 C

IU
D

AD
 D

E 
JA

CA
 D

E 
RO

LL
ER

SK
I C

AM
PE

O
N

AT
O

 E
SP

AÑ
A 

SE
PT

 2
3

43
1,

46
8.

88
 €

   
   

 
4,

10
0.

00
 €

   
   

   
   

 
1,

57
6.

39
 €

   
   

2,
05

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
10

0.
00

 €
   

 
1,

57
6.

39
 €

   
 

1,
46

8.
88

 €
   

   
  

35
.8

3%
36

45
CL

U
B 

PI
RI

N
EI

ST
A 

M
AY

EN
CO

S
XX

II 
TR

IA
TL

O
N

 A
N

SO
 C

AM
PE

O
N

AT
O

 E
SP

AÑ
A,

 C
AM

PE
O

N
AT

O
 A

RA
G

O
N

 (F
EB

 2
3)

39
1,

33
2.

24
 €

   
   

 
5,

13
6.

15
 €

   
   

   
   

 
1,

36
0.

53
 €

   
   

2,
56

8.
08

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

5,
13

6.
15

 €
   

 
1,

36
0.

53
 €

   
 

1,
33

2.
24

 €
   

   
  

25
.9

4%
37

46
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

CI
CL

IS
M

O
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
 X

CO
 C

O
FI

D
IS

 G
.P

. Z
AR

AG
O

ZA
 2

02
3

40
1,

36
6.

40
 €

   
   

 
9,

00
0.

00
 €

   
   

   
   

 
8,

18
7.

15
 €

   
   

4,
50

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

9,
00

0.
00

 €
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
36

6.
40

 €
   

   
  

15
.1

8%
38

47
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

D
EP

O
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

N
O

CA
M

PE
O

N
AT

O
S 

D
E 

AR
AG

Ó
N

 D
E 

SU
M

M
ER

 B
IA

TH
LO

N
 2

02
3-

24
 - 

CO
PA

 E
SP

AÑ
A 

20
23

-2
4 

(J
U

LI
O

 2
3)

47
1,

60
5.

52
 €

   
   

 
3,

05
0.

00
 €

   
   

   
   

 
2,

48
5.

19
 €

   
   

1,
52

5.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

2,
70

0.
00

 €
   

 
1,

52
5.

00
 €

   
 

1,
52

5.
00

 €
   

   
  

50
.0

0%
39

48
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

D
EP

O
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

N
O

CA
M

PE
O

N
AT

O
S 

D
E 

ES
PA

Ñ
A 

D
E 

SU
M

M
ER

 B
IA

TH
LO

N
 2

02
3-

24
 (O

CT
 2

3)
56

1,
91

2.
96

 €
   

   
 

1,
35

0.
00

 €
   

   
   

   
 

98
5.

14
 €

   
   

   
67

5.
00

 €
   

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
1,

35
0.

00
 €

   
 

67
5.

00
 €

   
   

  
67

5.
00

 €
   

   
   

  
50

.0
0%

40
49

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 A
RA

G
O

N
ES

A 
D

E 
D

EP
O

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
N

O
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

BI
AT

H
LO

N
 M

AR
ZO

 2
2

51
1,

74
2.

16
 €

   
   

 
1,

83
7.

40
 €

   
   

   
   

 
71

2.
40

 €
   

   
   

91
8.

70
 €

   
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

71
2.

40
 €

   
   

  
71

2.
40

 €
   

   
  

71
2.

40
 €

   
   

   
  

38
.7

7%
41

50
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

G
IM

N
AS

IA
CO

PA
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
CO

N
JU

N
TO

S 
AB

SO
LU

TA
 2

ª 
FA

SE
 JU

LI
O

 2
2

39
1,

33
2.

24
 €

   
   

 
4,

40
0.

00
 €

   
   

   
   

 
4,

15
3.

68
 €

   
   

2,
20

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

1,
35

0.
00

 €
   

 
1,

35
0.

00
 €

   
 

1,
33

2.
24

 €
   

   
  

30
.2

8%
42

51
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

PA
TI

N
AJ

E
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

SE
LE

CC
IO

N
ES

 H
O

CK
EY

 L
IN

EA
 S

U
B 

15
 M

AY
O

 2
3

51
1,

74
2.

16
 €

   
   

 
2,

75
2.

19
 €

   
   

   
   

 
2,

55
3.

80
 €

   
   

1,
37

6.
10

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

1,
30

0.
00

 €
   

 
1,

30
0.

00
 €

   
 

1,
30

0.
00

 €
   

   
  

47
.2

4%
43

52
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

TO
RN

EO
 IT

F 
SE

N
IO

RS
 R

EA
L 

ZA
RA

G
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
 O

CT
 2

02
1

43
1,

46
8.

88
 €

   
   

 
11

,3
41

.9
0 

€
   

   
   

  
1,

96
6.

90
 €

   
   

5,
67

0.
95

 €
   

   
 

8,
00

0.
00

 €
   

   
 

5,
00

0.
00

 €
   

 
1,

96
6.

90
 €

   
 

1,
46

8.
88

 €
   

   
  

12
.9

5%
44

53
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

VI
 T

O
RN

EO
 IT

F 
SE

N
IO

RS
 R

EA
L 

ZA
RA

G
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
 A

BR
IL

 2
02

2
43

1,
46

8.
88

 €
   

   
 

12
,7

58
.7

9 
€

   
   

   
  

2,
60

8.
79

 €
   

   
6,

37
9.

40
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

00
0.

00
 €

   
 

2,
60

8.
79

 €
   

 
1,

46
8.

88
 €

   
   

  
11

.5
1%

45
54

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
I T

O
RN

EO
 IT

F 
JU

N
IO

R 
M

AY
O

 2
02

2
45

1,
53

7.
20

 €
   

   
 

13
,0

88
.7

7 
€

   
   

   
  

3,
58

8.
77

 €
   

   
6,

54
4.

39
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

00
0.

00
 €

   
 

3,
58

8.
77

 €
   

 
1,

53
7.

20
 €

   
   

  
11

.7
4%

46
55

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

JU
N

IO
R 

TE
N

IS
 P

O
R 

EQ
U

IP
O

S 
JU

LI
O

 2
02

2
35

1,
19

5.
60

 €
   

   
 

49
,3

50
.0

0 
€

   
   

   
  

2,
40

0.
00

 €
   

   
24

,6
75

.0
0 

€
   

  
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

00
0.

00
 €

   
 

2,
40

0.
00

 €
   

 
1,

19
5.

60
 €

   
   

  
2.

42
%

47
56

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
CA

M
PE

O
N

AT
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

PA
D

EL
 P

O
R 

EQ
U

IP
O

S 
2ª

 C
AT

EG
O

RI
A 

AB
RI

L 
20

22
38

1,
29

8.
08

 €
   

   
 

6,
16

2.
09

 €
   

   
   

   
 

5,
41

2.
09

 €
   

   
3,

08
1.

05
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

00
0.

00
 €

   
 

3,
08

1.
05

 €
   

 
1,

29
8.

08
 €

   
   

  
21

.0
7%

48
57

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
TO

RN
EO

 T
EN

IS
 M

AR
CA

 C
H

AL
LE

N
G

E 
SU

B 
12

,1
4,

16
,1

8 
 JU

LI
O

 2
02

2
33

1,
12

7.
28

 €
   

   
 

7,
95

0.
00

 €
   

   
   

   
 

1,
45

0.
00

 €
   

   
3,

97
5.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
2,

50
0.

00
 €

   
 

1,
45

0.
00

 €
   

 
1,

12
7.

28
 €

   
   

  
14

.1
8%

49
58

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
TO

RN
EO

 T
EN

IS
 W

AR
RI

O
R 

TO
U

R 
M

AY
O

 2
02

2
33

1,
12

7.
28

 €
   

   
 

10
,7

28
.6

5 
€

   
   

   
  

1,
32

8.
65

 €
   

   
5,

36
4.

33
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
32

8.
65

 €
   

 
1,

12
7.

28
 €

   
   

  
10

.5
1%

50
59

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
II 

TO
RN

EO
 IT

F 
JU

N
IO

R 
AB

RI
L 

20
23

45
1,

53
7.

20
 €

   
   

 
12

,8
00

.0
0 

€
   

   
   

  
4,

80
0.

00
 €

   
   

6,
40

0.
00

 €
   

   
 

8,
00

0.
00

 €
   

   
 

5,
00

0.
00

 €
   

 
4,

80
0.

00
 €

   
 

1,
53

7.
20

 €
   

   
  

12
.0

1%
51

60
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

VI
I T

O
RN

EO
 IT

F 
SE

N
IO

RS
 R

EA
L 

ZA
RA

G
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
 A

BR
IL

 2
02

3
42

1,
43

4.
72

 €
   

   
 

13
,5

72
.5

7 
€

   
   

   
  

2,
62

2.
57

 €
   

   
6,

78
6.

29
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
5,

00
0.

00
 €

   
 

2,
62

2.
57

 €
   

 
1,

43
4.

72
 €

   
   

  
10

.5
7%

52
61

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
CI

RC
U

IT
O

 JU
VE

N
IL

 N
AC

IO
N

AL
 D

E 
TE

N
IS

 T
D

C 
SE

RI
ES

 F
EB

 M
AR

ZO
 2

3
42

1,
43

4.
72

 €
   

   
 

6,
81

0.
00

 €
   

   
   

   
 

2,
88

5.
00

 €
   

   
3,

40
5.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

2,
88

5.
00

 €
   

 
1,

43
4.

72
 €

   
   

  
21

.0
7%

53
62

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
TO

RN
EO

 T
EN

IS
 W

AR
RI

O
RS

 T
O

U
R 

M
AY

O
 2

02
3

31
1,

05
8.

96
 €

   
   

 
11

,5
00

.0
0 

€
   

   
   

  
1,

50
0.

00
 €

   
   

5,
75

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

 
1,

50
0.

00
 €

   
 

1,
05

8.
96

 €
   

   
  

9.
21

%
54

63
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

CA
M

PE
O

N
AT

O
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
JU

N
IO

R 
TE

N
IS

 P
O

R 
EQ

U
IP

O
S 

JU
LI

O
 2

02
3

37
1,

26
3.

92
 €

   
   

 
50

,5
00

.0
0 

€
   

   
   

  
4,

50
0.

00
 €

   
   

25
,2

50
.0

0 
€

   
  

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

5,
00

0.
00

 €
   

 
4,

00
0.

00
 €

   
 

1,
26

3.
92

 €
   

   
  

2.
50

%
55

64
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

TO
RN

EO
 T

EN
IS

 M
AR

CA
 C

H
AL

LE
N

G
E 

SU
B 

12
,1

4,
16

,1
8 

JU
LI

O
 2

02
3

34
1,

16
1.

44
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

   
   

 
2,

00
0.

00
 €

   
   

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

4,
00

0.
00

 €
   

   
 

2,
50

0.
00

 €
   

 
2,

00
0.

00
 €

   
 

1,
16

1.
44

 €
   

   
  

14
.5

2%
56

65
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

TO
RN

EO
 IT

F 
W

TT
 F

EM
EN

IN
O

 S
EP

T 
20

23
51

1,
74

2.
16

 €
   

   
 

38
,0

00
.0

0 
€

   
   

   
  

21
,0

00
.0

0 
€

   
 

19
,0

00
.0

0 
€

   
  

8,
00

0.
00

 €
   

   
 

6,
00

0.
00

 €
   

 
6,

00
0.

00
 €

   
 

1,
74

2.
16

 €
   

   
  

4.
58

%
57

66
SO

CI
ED

AD
 D

EP
O

RT
IV

A 
TI

RO
 P

IC
H

Ó
N

TO
RN

EO
 IT

F 
ZA

RA
G

O
ZA

 O
PE

N
 T

EN
IS

 M
AS

CU
LI

N
O

 T
RO

FE
O

 G
RU

PO
 L

O
S 

SI
TI

O
S 

(O
CT

U
BR

E 
22

)
40

1,
36

6.
40

 €
   

   
 

14
,3

27
.4

1 
€

   
   

   
  

6,
35

2.
05

 €
   

   
7,

16
3.

71
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
14

,3
27

.4
1 

€
  

6,
35

2.
05

 €
   

 
1,

36
6.

40
 €

   
   

  
9.

54
%

58
67

SO
CI

ED
AD

 D
EP

O
RT

IV
A 

TI
RO

 P
IC

H
Ó

N
TO

RN
EO

 IT
F 

ZA
RA

G
O

ZA
 O

PE
N

 T
EN

IS
 M

AS
CU

LI
N

O
 T

RO
FE

O
 G

RU
PO

 L
O

S 
SI

TI
O

S 
(O

CT
U

BR
E 

23
)

45
1,

53
7.

20
 €

   
   

 
15

,4
00

.6
0 

€
   

   
   

  
11

,3
37

.1
8 

€
   

 
7,

70
0.

30
 €

   
   

 
8,

00
0.

00
 €

   
   

 
7,

40
0.

00
 €

   
 

7,
40

0.
00

 €
   

 
1,

53
7.

20
 €

   
   

  
9.

98
%

TO
TA

L 
PU

N
TO

S
23

55
76

,5
69

.4
9 

€
   

   

TO
TA

L 
PU

N
TO

S
23

55
PR

ES
U

PU
ES

TO
80

,4
49

.0
0 

€
   

 
VA

LO
R 

PU
N

TO
34

.1
6 

€
   

   
   

  

LÍ
M

IT
E 

D
E 

LA
 S

U
BV

EN
CI

Ó
N



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
22

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm.  237

39565

 
 
i 
 
 
 

ANEXO III TABLA DE VALORACIONES 

Nº Nº 
EVENTO 

ENTIDAD 
DEPORTIVA DENOMINACIÓN EVENTO PUNTOS IMPORTE 

CONCEDIDO 
1 1 AGRUPACION DEPORTIVA DOMINICOS ZARAGOZA FASE BALONMANO SECTOR CADETE MASC. 2022 34 1,161.44 € 
2 2 AGRUPACION DEPORTIVA DOMINICOS ZARAGOZA FASE BALONMANO SECTOR INFANTIL MASC. 2022 35 1,195.60 € 
3 3 AGRUPACION DEPORTIVA DOMINICOS ZARAGOZA FASE BALONMANO SECTOR INFANTIL MASC. 2023 34 1,161.44 € 
4 4 AGRUPACION DEPORTIVA DOMINICOS ZARAGOZA CAMPEONATO ESPAÑA BALONMANO INF. MASC. 2023 41 1,400.56 € 
5 5 CLUB CICLISTA ZONA ZERO UCI PUMPTRACK WORLD CHAMPIONSHIP 2022 39 1,332.24 € 
6 6 CLUB CICLISTA ZONA ZERO COPA DE ESPAÑA DE PUMPTRACK 2022 36 1,229.76 € 
7 10 CLUB CICLISTA ZONA ZERO COPA DE ESPAÑA DE PUMPTRACK 2023 36 1,229.76 € 
8 11 CLUB CICLISTA CALAMOCHA 9ª EDICIÓN JAMON BIKE BTT 2022 34 1,161.44 € 
9 12 CLUB CICLISTA CALAMOCHA 10ª EDICIÓN JAMON BIKE BTT 2023 40 1,366.40 € 

10 13 CLUB CICLISTA EDELWEISS COPA DE ESPAÑA BTT DH PANTICOSA 2022 30 1,024.80 € 
11 14 CLUB CICLISTA EDELWEISS CAMPEONATO DE ESPAÑA BTT DH PANTICOSA 2023 54 1,844.64 € 
12 15 CLUB CICLISTA EDELWEISS COPA DE ESPAÑA BTT XCO COFIDIS GRAN PREMIO SABIÑANIGO AB MAYO 2022 32 1,093.12 € 
13 16 CLUB CICLISTA EDELWEISS COPA DE ESPAÑA BTT XCO COFIDIS GRAN PREMIO SABIÑANIGO ABRIL 2023 43 1,468.88 € 
14 17 CLUB CICLISTA EDELWEISS CAMPEONATO DE ESPAÑA BTT XCO XCE TR XCC SABIÑÁNIGO JULIO 2023 54 1,844.64 € 
15 18 CLUB CICLISTA OSCENSE XXIII MEMORIAL MARIANO CABRERO 2022 38 1,298.08 € 
16 19 CLUB CICLISTA OSCENSE XCO BTT NACIONAL IGRIES (MARZO 2022) 44 1,500.00 € 
17 20 CLUB CICLISTA OSCENSE CICLOCROSS NACIONAL CIUDAD DE HUESCA DICIEMBRE 2021 41 1,400.56 € 
18 21 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO ELITE-SUB23 (AGOSTO 2022) 40 1,366.40 € 
19 22 CLUB CICLISTA OSCENSE II CHALLENGE B-GUARA JUNIO 2022 32 1,093.12 € 
20 23 CLUB CICLISTA OSCENSE XXIV MEMORIAL MARIANO CABRERO (ABRIL 2023) 38 1,298.08 € 
21 24 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO (SEPT 2023) 40 1,366.40 € 
22 25 CLUB CICLISTA OSCENSE TROFEO VIVE GUARA - REINO DE LOS MALLOS JUNIO 2023 30 1,024.80 € 
23 26 CLUB CICLISTA OSCENSE TROFEO B GUARA - ZONA ZERO JUNIO 2023 30 1,024.80 € 
24 27 CLUB MONTAÑA LOS ARAÑONES CANFRANC-CANFRANC 2022, WORLD CUP WMRA SEPT 2022 47 1,605.52 € 
25 28 CLUB MONTAÑA LOS ARAÑONES CANFRANC-CANFRANC 2023, WORLD CUP WMRA SEPT 2023 46 1,571.36 € 
26 29 CLUB 2KV VILLANUA 2KV COLLARADA 2023 56 1,912.96 € 
27 33 FUTBOL SALA FEMENINO CESAR AUGUSTA FASE PREVIA Cº ESPAÑA CLUBS BASE FUTBOL SALA 43 1,468.88 € 
28 34 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD I TROFEO ZUERA BAILE DEPORTIVO FEB 23 28 150.53 € 
29 35 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD II TROFEO VILLANUEVA DE GALLEGO BAILE DEPORTIVO FEB 2023 35 1,195.60 € 
30 38 CLUB DEPORTIVO KITESURF LA LOTETA COPA DE ESPAÑA AGUAS INTERIORES MAYO 2022 43 1,468.88 € 
31 40 CLUB DEPORTIVO IBON ORIENTACION TROFEO INTERNACIONAL ARAGON ORIENTACION 43 1,468.88 € 
32 41 CLUB DEPORTIVO PEÑA GUARA CAMPEONATO DE ESPAÑA ORIENTACIÓN A PIE (ABRIL 22) 50 1,708.00 € 
33 42 CLUB DEPORTIVO PEÑA GUARA CAMPEONATO ESPAÑA ULTRASCORE-ROGAINING ORIENTACIÓN A PIE (MAYO 23) 47 1,551.49 € 
34 43 CLUB PIRINEISTA MAYENCOS XXI TRIATLON DE INVIERNO ANSO CAMPEONATO ESPAÑA, CAMPEONATO ARAGON (FEB 22) 39 1,108.35 € 
35 44 CLUB PIRINEISTA MAYENCOS V TROFEO CIUDAD DE JACA DE ROLLERSKI CAMPEONATO ESPAÑA SEPT 23 43 1,468.88 € 
36 45 CLUB PIRINEISTA MAYENCOS XXII TRIATLON ANSO CAMPEONATO ESPAÑA, CAMPEONATO ARAGON (FEB 23) 39 1,332.24 € 
37 46 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO COPA DE ESPAÑA XCO COFIDIS G.P. ZARAGOZA 2023 40 1,366.40 € 
38 47 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATOS DE ARAGÓN DE SUMMER BIATHLON 2023-24 - COPA ESPAÑA 2023-24 (JULIO 23) 47 1,525.00 € 
39 48 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE SUMMER BIATHLON 2023-24 (OCT 23) 56 675.00 € 
40 49 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATO DE ESPAÑA BIATHLON MARZO 22 51 712.40 € 
41 50 FEDERACIÓN ARAGONESA GIMNASIA COPA DE ESPAÑA CONJUNTOS ABSOLUTA 2ª FASE JULIO 22 39 1,332.24 € 
42 51 FEDERACIÓN ARAGONESA PATINAJE CAMPEONATO DE ESPAÑA SELECCIONES HOCKEY LINEA SUB 15 MAYO 23 51 1,300.00 € 
43 52 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF SENIORS REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS OCT 2021 43 1,468.88 € 
44 53 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS VI TORNEO ITF SENIORS REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS ABRIL 2022 43 1,468.88 € 
45 54 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS I TORNEO ITF JUNIOR MAYO 2022 45 1,537.20 € 
46 55 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR TENIS POR EQUIPOS JULIO 2022 35 1,195.60 € 
47 56 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA PADEL POR EQUIPOS 2ª CATEGORIA ABRIL 2022 38 1,298.08 € 
48 57 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS MARCA CHALLENGE SUB 12,14,16,18 JULIO 2022 33 1,127.28 € 
49 58 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS WARRIOR TOUR MAYO 2022 33 1,127.28 € 
50 59 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS II TORNEO ITF JUNIOR ABRIL 2023 45 1,537.20 € 
51 60 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS VII TORNEO ITF SENIORS REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS ABRIL 2023 42 1,434.72 € 
52 61 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CIRCUITO JUVENIL NACIONAL DE TENIS TDC SERIES FEB MARZO 23 42 1,434.72 € 
53 62 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS WARRIORS TOUR MAYO 2023 31 1,058.96 € 
54 63 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR TENIS POR EQUIPOS JULIO 2023 37 1,263.92 € 
55 64 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS MARCA CHALLENGE SUB 12,14,16,18 JULIO 2023 34 1,161.44 € 
56 65 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF WTT FEMENINO SEPT 2023 51 1,742.16 € 
57 66 SOCIEDAD DEPORTIVA TIRO PICHÓN TORNEO ITF ZARAGOZA OPEN TENIS MASCULINO TROFEO GRUPO LOS SITIOS (OCTUBRE 22) 40 1,366.40 € 
58 67 SOCIEDAD DEPORTIVA TIRO PICHÓN TORNEO ITF ZARAGOZA OPEN TENIS MASCULINO TROFEO GRUPO LOS SITIOS (OCTUBRE 23) 45 1,537.20 € 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
22

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm.  237

39566

A
N

EX
O

 IV
 S

O
LI

CI
TU

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S/
IN

A
D

M
IT

ID
A

S

N
º

N
º 

EV
EN

TO
EN

TI
D

A
D

 D
EP

O
RT

IV
A

D
EN

O
M

IN
A

CI
Ó

N
 E

V
EN

TO
CA

U
SA

 D
E 

D
ES

ES
TI

M
A

CI
Ó

N
/I

N
A

D
M

IS
IÓ

N

1
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 T
ER

U
EL

 IN
D

O
M

IT
O

Fu
er

a 
de

 P
la

zo
2

AS
O

CI
AC

IO
N

 D
EP

O
RT

IV
O

 C
LU

B 
VO

LE
IB

O
L

Fu
er

a 
de

 P
la

zo
3

SO
CI

ED
AD

 D
EP

O
RT

IV
A 

TI
RO

 P
IC

H
O

N
II 

Y 
III

 O
PE

N
 T

EN
IS

 E
N

 S
IL

LA
 D

E 
RU

ED
AS

 2
02

3
In

te
re

sa
do

/a
 d

es
is

te
 d

e 
su

 s
ol

ic
itu

d 
po

r n
o 

co
rr

ep
on

de
r c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

4
7

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
CO

N
TR

EB
AN

D
IE

RS
 T

RA
IL

 R
U

N
N

IN
G

 M
TB

 2
02

2
N

o 
re

ún
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
lo

s 
ar

t 1
.2

 y
 a

rt
 1

0.
2 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

5
8

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
I T

RO
FE

O
 C

IC
LO

CR
O

SS
 M

AR
G

U
D

G
U

ED
-B

O
LT

AÑ
A 

20
22

N
o 

re
ún

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

 e
l a

rt
 1

.2
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

6
9

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 Z

O
N

A 
ZE

RO
2º

 E
D

IC
IO

N
 C

O
N

TR
EB

AN
D

IE
RS

 T
RA

IL
 R

U
N

N
IN

G
 M

TB
 2

02
3

N
o 

re
ún

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

 e
l a

rt
 1

.2
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

7
30

CL
U

B 
D

EP
O

RT
IV

O
 A

G
U

AS
 B

RA
VA

S 
M

U
RI

LL
O

RI
O

 G
AL

LE
G

O
 F

ES
T 

(A
BR

IL
 2

3)
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
 e

l a
rt

 1
.2

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
8

31
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 A
Ñ

O
N

 A
CT

IV
ID

AD
ES

 D
EP

O
RT

IV
AS

VI
 M

O
N

CA
YO

 T
RA

IL
 B

AR
RA

N
CO

 D
E 

H
O

RC
AJ

U
EL

O
 A

BR
IL

 2
02

2
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
 e

l a
rt

 1
.2

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
9

32
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 A
Ñ

O
N

 A
CT

IV
ID

AD
ES

 D
EP

O
RT

IV
AS

II 
KI

LO
M

ET
RO

 V
ER

TI
CA

L 
M

O
N

CA
YO

 B
Y 

M
TB

H
 M

AY
O

 2
02

2
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
 e

l a
rt

 1
.2

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
10

36
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 L
O

S 
G

AL
AC

H
O

S 
D

E 
LA

 C
AR

TU
JA

V 
CA

RR
ER

A 
LA

 C
AR

TU
JA

 M
O

VE
RA

 L
A 

AL
FR

AN
CA

 N
O

V 
20

21
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
rt

 1
0.

2 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
11

37
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 L
O

S 
G

AL
AC

H
O

S 
D

E 
LA

 C
AR

TU
JA

VI
 C

AR
RE

RA
 A

M
BA

R 
EB

RO
VI

D
A 

LA
 C

AR
TU

JA
 M

O
VE

RA
 L

A 
AL

FR
AN

CA
 N

O
V 

22
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
rt

 1
0.

2 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
12

39
CL

U
B 

D
EP

O
RT

IV
O

 C
AL

AM
O

CH
A 

C.
F.

TO
RN

EO
 F

U
TB

O
L 

JA
M

O
N

CU
P 

(J
U

N
IO

 2
02

3)
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
 e

l a
rt

 1
.2

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
13

68
FE

D
ER

AC
IO

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

TE
N

IS
 D

E 
M

ES
A

TO
RN

EO
 IN

TE
RT

ER
RI

TO
RI

AL
 S

EL
EC

CI
O

N
ES

 A
U

TO
N

O
M

IC
AS

 Z
G

ZA
N

o 
re

ún
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
 e

l a
rt

 1
.3

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
14

69
FE

D
ER

AC
IO

N
 A

RA
G

O
N

ES
A 

D
E 

TE
N

IS
 D

E 
M

ES
A

CI
RC

U
IT

O
 P

RE
ES

TA
TA

L 
ZO

N
A 

N
O

RT
E 

TE
N

IS
 D

E 
M

ES
A

N
o 

re
ún

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

 e
l a

rt
 1

.3
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1797/2023, de 29 de noviembre, por la que se modifica la Orden CDS/467/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de integración de personas de origen extranjero.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1798/2023, de 23 de noviembre, por la que se aprueba el expediente del proceso selectivo extraordinario de estabilización, regulado por la Orden ECD/1651/2022, de 11 de noviembre, y se propone el nombramiento como funcionarios de carrera del Cue

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Silvia Lorente Cebrián.


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2023, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca por el procedimiento de concurso de méritos específico la provisión del puesto de trabajo de Técnico/a de Asuntos Económicos, en la Secretaría General de las Cor
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2023, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca por el procedimiento de concurso de méritos específico la provisión del puesto de trabajo de Técnico/a de Sistemas, en la Secretaría General de las Cortes de Ara
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2023, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca por el procedimiento de concurso de méritos específico la provisión del puesto de trabajo de Técnico/a Superior de Intervención, en la Secretaría General de las 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Electricista en centros
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnicos Superiores en 

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 23 de noviembre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Oficial Auditorio vacante en la plantilla de p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1799/2023, de 26 de noviembre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “La Buzadera” en el término municipal de Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Enel Green Power España, SLU”. (Expedie
	ORDEN EEI/1800/2023, de 28 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de noviembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el Proyecto “Ampliación del polígo

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1801/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Huesca para la financiación
	ORDEN PIC/1802/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Alto Gállego para la financiación d
	ORDEN PIC/1803/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Sobrarbe para la financiación de
	ORDEN PIC/1804/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Cinca Medio para la financiació
	ORDEN PIC/1805/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Hoya de Huesca / Plana de Uesca par
	ORDEN PIC/1806/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Litera/La Llitera para la financ
	ORDEN PIC/1807/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de La Ribagorza para la financiació
	ORDEN PIC/1808/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Somontano de Barbastro para la fina
	ORDEN PIC/1809/2023, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2023.
	ORDEN PIC/1810/2023, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2023, segunda convocatoria.
	ORDEN PIC/1811/2023, de 11 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1812/2023, de 30 de noviembre, de revocación de la Orden AGM/1048/2020, de 19 de octubre, por la que se declara de utilidad pública la lucha contra el virus de la Sharka-m y se establecen medidas para su prevención y lucha.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2023, del Director General de Caza y Pesca, por la que se modifica el plan anual de aprovechamientos de la Reserva de Caza de Montes Universales para la temporada 2023-2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se inadmite a trámite la evaluación de impacto ambiental y se desestima la solicitud de Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explota
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Isábena, SL, con NIF B22258750, con c
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Valdemochuelos, SL, con NIF B50904960, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de la ampliación de una explotación porcina de c

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1813/2023, de 29 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2024 para la promoción del asociacionismo juvenil.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del Plan de Restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos de Plantas Solares Fotovo

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación del centro de tratamiento de vehícul
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta móvil de residuos, a instalar en una can
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR83M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR85M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR84C).

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/1813/2023, de 29 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2024 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, por el que se somete a información pública el expediente relativo al Proyecto de Parque Eólico “Las Mareas I”, Proyecto de Parque Eólico “Las Mareas II”, Subestación “Las Mareas”, y Línea Eléctrica “Las Mareas- Alme
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a exposición pública del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la industria destinada a la fabricación de postes de hormigón pretensado para la agricultura.

	MONTAJES QUALITY SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Montajes Quality Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, relativo al anuncio de convocatoria para la provisión de la plaza de director/a de la AECT Pirineos - Pyrénées publicada el pasado 26 de mayo de 2023 (“Boletín Oficial de Ara




